Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

241Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 07 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDVIII

(Continua na próxima página)

~
iimiiia

ld:10EF184372550DCA
ESTADO DO PIAuf
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/000!-07
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N-CENTRO-CEP: 64.773-000- VÁRZEA BRANCA- PI
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB NR 081/2021
Processo Administrativo nR 078/2021
Dispensa de Ucitação n2 041/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA- PI, Praça Santa Teresinha s/n - Centro -
Várzea Branca-PI -CNPJ: 41.S22.103/0001-07. // CONTRATADO: AJR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI
- ME, com sede na Rua Ascendino Pinto de Aragão nR 650 - na cidade de São Raimundo Nonato - PI, inscrita
no CNPJ sob o n!!. 28.318.161/0001-47 li OBJETO: Infraestrutura de Instalações hidráulicas com equlpação
de Poço e Prolongamento de Rede de Abastecimento no Povoado Pão de Açúcar - Zona rural de Várzea
Branca - PI li VALOR GLOBAL: R$ 42.200,30 (quarenta e dois mi l, duzentos reais e trinta centavos). li
VIGÊNCIA: 26 de abril de 2022 li FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133/2021, Artigo 75, Inciso 1. li FONTE
DE RECURSOS: 155, ICMS, FPM, E RECURSOS PROPRIOS. Signatários: Raimundo Nonato Alves Paes Landlm
CPF 394.293.773-53 e Ataides Oliveira Galvão Junior CPF n2. 029.974.893-69

Várzea Branca - PI, 28 de outubro de 2021.

Rodrigo Castro SIiva
Presidente da CPL

ld:0CC547DA59B71213

ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

CNPJ: 06.554.950/0001-44
Pr.t~a Juscelinu Kubitschek, 351, C~nlro, Vârzea Gram.le ~ Piauí

A VISO DE LTCTT AÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022/SRP

A Prefeitura Municipal de Várzea Grande-PI, localizada na Praça Juscclino Kubitschck. 351 .
Centro, Várzea Grande-PI, toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 18 de
fevereiro de 2022, às 09b00min, realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do
tipo ME OR PREÇO, por REGISTRO DE PREÇOS tendo por objeto Contratação de empresa
para prestação de serviços de instalação e manutenção de bombas submersas e fornecimento de
material hidraú lieo, para atender as demandas do Mu nicípio de Várzea Grande-PI, nos termos
da Lei nº 10.520/02, Decreto Federdl nº 7.892/201 3, Decreto nº 10.024/2019, e subsidiariamente a Lei
nº 8.666/93 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço
supra de 2' a 6' feira no horário de 08h00min as 13h00min horas. e disponível no sitio do Tribunal de
Contas do Estado do Piauí-Licitações Web e ainda no site www.nortaldecomnraspublicas.com.br/18/,
Portal de Compras Públicas. E-mail: cplvarzeagrandepi@gmail.com.

~

Várzea Grande - PI, 07 de fevereiro de 2022.

Marlucc Medeiros Lima
Pregoeira

ld:09FEBCE99EA31215

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

CNPJ: 06.554.950/0001-44
Praça Juscelino Kubitschek, 351, Centro, Várzea Grande - Piaui

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022/SRP

A Prefeitura Municipal de Várzea Grande-PI, localizada na Praça Juscelino Kubit5chek, 351 ,
Centro, Várzea Grande-PI, toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 18 de
fevereiro de 2022, às 14b20min, realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do
tipo MENOR PREÇO, por REGISTRO DE PREÇOS tendo por objeto Aquisição de
combustíveis, para atender as demandas do Município de Várzea Grande-PI, nos tcnnos da Lei
nº 10.520/02. Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto nº 10.024/2019, e subsidiariamente a Lei nº
8.666/93 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra
d~ 2" a 6" feira no horário de 08h00min as 13h00min horas, e disponível no süio do Tribunal de Contas
do Estado do Piauí-Licitações Web e ainda no site www.porlaldccompraspublicas.eom.br/18/, Portal
de Compras Públicas. E-mail: cplvarzcagrnndepi@gmail.com.

Várzea Grande - PI, 07 de fevereiro de 2022.

Marluce Medeiros Lima
Pregoeira

ld:10EF184372551467

Estado do Piauí
~:~~~~:~ PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUI

REQUERIMENTO

Autorização para Perfuração de Poço Tubular e Outorga Preventiva (AUTPOOP)

Ao SENHOR{A)
SUPERINTENDENTE DE MEIO AMBIENTE DA SEMAR/PI
TERESINA -Pi(

'~Wf..:: 6,.f ~, residente

CPF/CNPJ b6 5'i't ,u/u,ol~l RG -----~ venho, através deste, solicitar

que aprecie e analise o pedido de Ucenciamento Ambiental para o empreendimento/atividade:

Autorização para Perfuração de Poço Tubular e Outorga Preventiva, localizado (a) na

comunidade Nova Esperança, no município de Valença do Piauí. UF: PI.

Declaro, outrossim, que conheço a legislação ambiental e demais normas pertinentes ao

licenciamento requerido, comprometendo-me a respeitá-la .

NESTES TERMOS
PEDE DEFERIMENTO

Asslnutura Leglvel do Res!}0(1$(!Vel Leg!J/ OI.J Prrx;vta<Jor

=út~"'-<r<~~~~="'1='-~~~ Gv.vzuA.c
(llun/clplo) (mh) (,no/

ld:089B777141190F45

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES
Rua Landr1 Sales, 340
06728240/0001..s3 E><orolcio: 2021

DECRETO N" 25 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021 - LEI N.543

Abre no orçamento vigente ar!dtto adicional suplementar e da outras provtdenclas

Resolve:
Artigo l o. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$2. 287. SOO , 00 distribuidos as seguintes dotações:

01 01 00 CÃMARA MUNICIPAL

01 .031 .0001 .2001 .0000 Manutenção• Funcionamento da Câmara Municipal 10.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R : 1 001 00
001 Recursos OnUnérlos
100 000 Gerol

14 01 .031.0001-2001.0000 Manutençlo e Funcionamento da C,ma,a Municipal 30.000,00
3.3 .90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 001 00
001 Recursos On:linirios
100 000 Gorai

18 01.031.0001.2001 .0000 Manutençlo • Funcionam8nto da CAmata Municipal 35.000,00
3.3 .90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F .R.: 1 001 00
oo, Recursos On:tinllrlos
100 000 Gen,I

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

27 04. 122.0005.2041.0000 Manutençlo do Gabinete do Prefeito 10.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R : 1 001 00
001 Recursos On:lln$rlos
100 000 Gerol

35 04.122.0005.2041 .0000 Manutenção do GeDineta do Prefeito 1.000,00
3.3 .90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA F .R.: 1 001 00
001 Rea.Jf908 On:linérioa
100 000 Gen,I

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

43 04.122.0005.1049.0000 Aquisiçlo de velaslo 14.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R : 1 001 00
001 R9QJ~ Ordinário$
100 000 Gen,I